
 
 

“2011 – Año del Trabajo Decente, la Salud y Seguridad de los Trabajadores” 
 

Ministerio de Economía y Finanzas Públicas
Superintendencia de Seguros de la Nación

 

 

 

     BUENOS AIRES, 14 MAR 2011 
 

  VISTO el expediente nº 51733 del Registro de SUPERINTENDENCIA 

DE SEGUROS DE LA NACION y la Ley 22.400 y su reglamentación en vigencia, 

respecto de la inscripción de Productores Asesores de Seguros en el Registro creado 

por el articulo 3º de dicho cuerpo legal, y; 

 

  CONSIDERANDO: 

  Que se han recibido en este Organismo solicitudes de inscripción 

presentadas por aspirantes que han aprobado el examen de competencia. 

 Que corresponde reinscribir a productores que han regularizado los 

pagos de sus matrículas, los cuales habían sido suspendidos por falta de pago de los 

derechos anuales de inscripción. 

 Que se han recibido solicitudes de productores que han rendido el 

examen correspondiente a ampliación geográfica y a cambio de ramo, de vida a 

patrimoniales y vida. 

 Que en consecuencia, todos los aludidos, se encuentran actualmente en 

condiciones de ser incorporados al Registro creado por el articulo 3º de la Ley 22.400. 

 Que la Gerencia de Asuntos Jurídicos ha tomado intervención en las 

presentes actuaciones. 

 Que en uso de las facultades conferidas por el articulo 67 inciso b) de la 

Ley  20.091, corresponde actuar en consecuencia. 

 

Por ello, 

 EL SUPERINTENDENTE DE SEGUROS 

   RESUELVE: 

ARTICULO 1º.- Inscribir en el Registro de Productores Asesores de Seguros, para 

ejercer la actividad de intermediación en el territorio nacional y en todas las ramas del 

seguro, a las personas físicas que aparecen incluidas en el ANEXO I de la presente 

Resolución. 

ARTICULO 2º.- Reinscribir en el Registro de Productores Asesores de Seguros, para 

ejercer la actividad de intermediación en contratos de seguros, en todo el país y en 



 
 

“2011 – Año del Trabajo Decente, la Salud y Seguridad de los Trabajadores” 
 

Ministerio de Economía y Finanzas Públicas
Superintendencia de Seguros de la Nación

 

 

 

todas las ramas del seguro, a las personas físicas que se detallan en el ANEXO II de 

la presente Resolución. 

ARTICULO 3º.- Reinscribir en el Registro de Productores Asesores de Seguros, para 

ejercer la actividad de intermediación en contratos de seguros, únicamente en centros 

urbanos menores a 200.000 habitantes y en todas las ramas del seguro, a las 

personas físicas que se detallan en el ANEXO III de la presente Resolución. 

ARTICULO 4º.- Inscribir en el Registro de Productores Asesores de Seguros, para 

ejercer la actividad de intermediación en contratos de seguros, exclusivamente en 

operaciones de seguros de Vida, Retiro y Accidentes Personales de todo el país, a las 

personas físicas que se detallan en el ANEXO IV de la presente Resolución. 

ARTICULO 5º.- Proceder a la ampliación geográfica para ejercer la actividad de 

intermediación en todo el país y en todas las ramas del seguro, a las personas físicas 

que se detallan en el ANEXO V de la presente Resolución. 

ARTICULO 6º.- Regístrese, comuníquese y publíquese en el Boletín Oficial. 

 

RESOLUCION Nº   3 5 6 5 4  

FIRMADO POR  :    FRANCISCO DURAÑONA 

 



Ministerio de Economía y Finanzas Públicas
Superintendencia de Seguros de la Nación

 
 

“2011 – Año del Trabajo Decente, la Salud y Seguridad de los Trabajadores” 

 
                                                                          
 

ANEXO I – RESOLUCION Nº   35654 
Productores de Seguros en Patrimoniales y Vida 

 
MATRICULA   APELLIDO Y NOMBRE     TD   NUMERO 

 
70918 JURI NAM, ROXANA ANDREA DNI 22774590
70919 BARBERIS, LEONARDO DNI 27224163
70920 KACHUK VIERA, CRISTIAN ADUARDO DNI 33858731
70921 SUAREZ, SABRINA DNI 29364562
70922 SUAREZ, MELINA DNI 31446522
70923 BELTRAMO, JORGELINA ARCELI DNI 32659541
70924 LOPEZ, ANALIA VERONICA DNI 24781043
70925 FALCO, PABLO AMILIO DNI 16823956
70926 MARCHEGIANI, BEATRIZ DEL VALLE DNI 13820087
70927 OTANO, DIEGO ALEJANDRO DNI 30850843
70928 WALTER, MARA VALERIA DNI 25285246
70929 SILVEIRA, RODRIGO HERNAN DNI 25487139
70930 ROVIRA, LAURA DNI 92389090
70931 TODESCA BOCCO, FERNANDO DNI 23508070
70932 MAZZOCCO, GEORGINA ANDREA SILVINA DNI 14745384
70933 QUINTERO , NADIA LUISINA DNI 32275809
70934 GONZALEZ, CRISTINA MARIEL DNI 22542428
70935 DE ELIZALDE, DARA MARIA DNI 30182990
70936 KANESHIRO, ANAHI AVE JAVARA DNI 23788615
70937 MASSUCCO, RICARDO AGUSTIN DNI 28366451
70938 MAGARIÑOS, RAMIRO HERNAN DNI 26952446
70939 GUERRERO, GERMAN RAUL DNI 22475673
70940 RODRIGUEZ, ANDREA MARIANA DNI 33620984
70941 FERRER, SILVANA MARIELA DNI 22410077
70942 BLANCO, SERGIO GASTON DNI 28418647
70943 LOSCALZO, DIEGO MARTIN DNI 28232049
70944 RIZZO, MARIA LAURA DNI 28067555
70945 PACIOS, CARLOS ALBERTO DNI 13740272
70946 KOLONSKI, SILVINA VALERIA DNI 18585002
70947 BIOCCA, MARIA PIA DNI 17901112
70948 MAGI BARRUECO, DOLORES DNI 32203075
70949 HUNTER, ERNESTO DNI 28912064
70950 MAYDANA, JUAN SEBASTIAN DNI 33011608
70951 ESPINOSA, CHRISTIAN HERNAN DNI 26706392
70952 FACON, FEDERICO GABRIEL DNI 34705268
70953 MUSCHIETTI, ALEJANDRO FEDERICO ENRIQUE DNI 26115013
70954 LUZARDO, VANINA ANDREA DNI 31877645
70955 PUERTA RAMIREZ, DENISSE MELISA DNI 33345315
70956 CASCO, RAMONA PETRONA DNI 13082389
70957 MANGAS, VANINA PAOLA DNI 30051345
70958 RODRIGUEZ DE VILLAMARIN, OLGA GRACIELA DNI 14726239
70959 GARCIA MANSILLA, SANTIAGO DNI 30594922
70960 CATALANO, GASTON ANDRES DNI 25145102
70961 HANSEN, HERNAN MARIO DNI 22684767



Ministerio de Economía y Finanzas Públicas
Superintendencia de Seguros de la Nación

 
 

“2011 – Año del Trabajo Decente, la Salud y Seguridad de los Trabajadores” 

 
                                                                          
 

ANEXO I – RESOLUCION Nº   35654 
Productores de Seguros en Patrimoniales y Vida 

 
MATRICULA   APELLIDO Y NOMBRE     TD   NUMERO 

 
70962 PENNACCHIONI DE MARIATTI, MARIA FERNANDA DNI 22851011
70963 CAAMAÑO, MATIAS PATRICIO DNI 25360341
70964 CHAVEZ, NATALIA LORENA DNI 25128845
70965 BALBIANO, BARBARA GISELE DNI 33309675
70966 CORNEO, DIEGO JAVIER DNI 17031639
70967 GUTIERREZ, NELBA GRISELDA DNI 14166310
70968 COZZI, MARTA MARCELA  DNI 20318412
70969 LEMOS, ANDREA DEL VALLE DNI 25647788
70970 SANCHEZ, MARCOS DARDO DNI 25988881
70971 MEDINA, MARTIN HUGO DNI 30860631
70972 RODRIGUEZ, PENELOPE SOLEDAD DNI 31424613
70973 GONZALEZ, SEBASTIAN MARTIN DNI 32935691
70974 MACEDO DE ALMEIDA, EDIVANDRO DNI 93017592
70975 TUNINETTI, HORACIO PABLO DNI 22384461
70976 LENTINI, DARIO DANTE DNI 23123583
70977 ZUBILLAGA, RAMON DNI 21699293
70978 TELLONE, SEBASTIAN DNI 27314749
70979 REDONDO, ROMINA DNI 28161323
70980 CAÑELLAS OLIVER, KARINA MARCELA DNI 22609951
70981 FIORELLINO, CINTHIA RENEE DNI 23839447
70982 SAMITIER, CRISTIAN JAVIER DNI 21055052
70983 MONTOYA, MARCELO ALEJANDRO DNI 17776953
70984 SUBIRA, MARTIN CARLOS DNI 18205235
70985 FERRANDO, ANGEL RAUL DNI 33778544
70986 VAZQUEZ, ELIANA GISELLE DNI 26466026
70987 HERNANDEZ, JOSE HECTOR DNI 13973933
70988 SUAREZ, ERICA NATALIA DNI 29343582
70989 MARCHIO, CARLOS DANIEL DNI 26966173
70990 TORRADO, HERNAN JOSE DNI 26523270
70991 BALLARIO FLORES, LUIS HORACIO DNI 25730253
70992 CENCI, PAULO CESAR DNI 25063316
70993 REYES, JUAN MANUEL DNI 26072893
70994 BARONI, ANSELMO ALBERTO DNI 26808839
70995 ESCALAS, GONZALO JULIAN JOSE DNI 30838631
70996 GERLOFF, ANTONIO RUBEN DARIO DNI 17298243
70997 BERTHOLT, JONATAN ABEL DNI 34074974
70998 PORCHIETTO, NORBERTO RENATO DNI 10154143
70999 STEGMANN  BERTAGNI, EZEQUIEL DNI 34224643
71000 CORREA MONTERRUBIO, GERARDO LUIS MARIA DNI 29666652
71001 MARTINEZ, ANDREA CECILIA DNI 21156707
71002 ROCHA, DIEGO FERNANDO JAVIER DNI 31018158
71003 AMADO, MARTIN EDGARDO DNI 26251101
71004 LAJE, PILAR FERNANDA DNI 23377880
71005 LOZANO, HERNAN OSCAR DNI 24785328



Ministerio de Economía y Finanzas Públicas
Superintendencia de Seguros de la Nación

 
 

“2011 – Año del Trabajo Decente, la Salud y Seguridad de los Trabajadores” 

 
                                                                          
 

ANEXO I – RESOLUCION Nº   35654 
Productores de Seguros en Patrimoniales y Vida 

 
MATRICULA   APELLIDO Y NOMBRE     TD   NUMERO 

 
71006 SOMOZA, JOAQUIN DEL SAGRADO CORAZON DE JESUS DNI 12267258
71007 OLIVAS, MAURICIO GUSTAVO DNI 28256874
71008 ZURITA, MARIANO EZEQUIEL DNI 29469880
71009 ROMAGNOLI, MARIANO HORACIO DNI 28107356
71010 CALLEJO, MARIA DE LOS ANGELES DNI 25022744
71011 CARBALLO, MARCO JAVIER DNI 24624554
71012 LOPEZ, PATRICIA ALEJANDRA DNI 23608332
71013 PALAVECINO, MARTA ANDREA DNI 23478853
71014 CIARMELA, ISMAEL DNI 31743110
71015 INGRASSIA, ROSANA SILVIA DNI 22225778
71016 EMERI, ROMINA VALERIA DNI 25370596
71017 FORCINITI, NATALIO NICOLAS DNI 32267923
71018 GALLELLO, LILIANA GABRIELA DNI 21924031
71019 GATTI, FACUNDO ANANIAS DNI 35721856
71020 RUGGIRELLO, JUAN CARLOS DNI 26243811
71021 CONGOLANI, DIRCE MARIA DNI 31290015
71022 LADINO, CARLOS ALBERTO FRANCO DNI 30002687
71023 ELISCI, JOAQUIN DNI 31018842
71024 ALBERTO, NATALIA JIMENA DNI 25806207
71025 PARIS, HERNAN DNI 33899444
71026 SUAREZ, HECTOR HUMBERTO DNI 25160811
71027 FAMA, CARMELO LUIS ANTONIO DNI 16380585
71028 KALBERMATTEN, MARIA LUJAN DNI 20141728
71029 IRAZOLA DE VALEBELLA, CLAUDIA MARIEL DNI 18014911
71030 GORGA DE ALDAO, SUSANA BEATRIZ DNI 10444225
71031 AMWEG, DIEGO JAVIER DNI 24893913
71032 BLANCO, JUAN CARLOS DNI 20130392
71033 BONGIOVANNI, MATIAS ENZO DNI 25291621
71034 TORO LEANIZ, JULIO ARIEL DNI 28773645
71035 GONZALEZ DE PARODI, NORMA BEATRIZ DNI 20638120
71036 MOLINO, EMILIANO DNI 28723903
71037 NUÑEZ FLORES, CARLOS FRANCISCO DNI 14473347
71038 CANNIZZO, VERONICA MARIEL DNI 25478914
71039 FERRERO, MARTIN NICOLAS DNI 29991818
71040 DI VIRGILIO, MARIA DE LOS MILAGROS DNI 33795303
71041 MARTINEZ, GUSTAVO DANIEL DNI 17634318
71042 ROMERO, LUCAS JOSE DNI 28293185

 
 



Ministerio de Economía y Finanzas Públicas
Superintendencia de Seguros de la Nación

 
 
 

“2011 – Año del Trabajo Decente, la Salud y Seguridad de los Trabajadores” 
 
                                                                                  
 

ANEXO II – RESOLUCION Nº   35654 
Reinscripción Productores – Asesores de Seguros en Patrimoniales y 

Vida 
 
MATRICULA   APELLIDO Y NOMBRE     TD   NUMERO 

 
20179 PATIÑO MAYER, SERGIO ALBERTO LE 8362922 
47425 FALCK, LUCAS DAVID DNI 14012329 
55884 GANDOLFO, CARLOS RAUL DNI 20364612 
61359 SILOVICH, PABLO SEBASTIAN DNI 25883915 
62803 ABBA, FABIAN NICOLAS DNI 28889366 
63138 MARTINEZ, MIGUEL LE 4448847 
63156 PAGNUSSAT, MARIA VANESA DNI 23971244 
64962 TORRES, PABLO MARCELO DNI 26151811 
65794 LOPEZ, CLAUDIO NORBERTO DNI 16529373 

 
 



Ministerio de Economía y Finanzas Públicas
Superintendencia de Seguros de la Nación

 
 

                                                               “2011 – Año del Trabajo Decente, la Salud y Seguridad de los Trabajadores” 

 
 
 
 
                                                                                  

ANEXO III – RESOLUCION Nº  35654 
Reinscripción Productores – Asesores de Seguros en Patrimoniales y 

Vida 
Art. 19 Ley 22.400 

 
MATRICULA   APELLIDO Y NOMBRE     TD   NUMERO 

 
54464 SERAIN, SEBASTIAN DNI 26080631 
55448 MARTINEZ REJTMAN, VERONICA SILVANA DNI 24866269 
55856 YABOSKI, ADRIANO CARLOS DNI 23983185 
56094 VALENTINI, FACUNDO DNI 24219610 
60442 FERRARIS, LEONARDO CRISTIAN DNI 26193806 
62535 GRENON DE GONZALEZ, PAOLA ANDREA DNI 23979582 
64310 RODRIGO, DEBORAH SILVIA DNI 13487571 
64661 CORDEIRO CASCARDO, MARTIN LUCAS DNI 92431836 
64740 PONCE, MARTA GABRIELA DNI 22888437 

 
 



Ministerio de Economía y Finanzas Públicas
Superintendencia de Seguros de la Nación

 
 

                                                                         “2011 – Año del Trabajo Decente, la Salud y Seguridad de los Trabajadores” 

 
                                                                                  
 

 
 

ANEXO IV – RESOLUCION Nº  35654 
Productores – Asesores de Seguros en Vida 

 
MATRICULA   APELLIDO Y NOMBRE     TD   NUMERO 

 
502843 GRECCO, MARIA LUISA DNI 5903324 
502844 LLORENS, JULIA ELENA DNI 25478140 
502845 FIGUEIRA TIBILETTI, MARIA BELEN DNI 28937480 
502846 LIMA, GRISELDA MABEL DNI 20278638 

 
 



Ministerio de Economía y Finanzas Públicas
Superintendencia de Seguros de la Nación

 
 

“2011 – Año del Trabajo Decente, la Salud y Seguridad de los Trabajadores” 
 
                                                                      
 
 
            
 

ANEXO V – RESOLUCION Nº   35654 
Ampliación Geográfica - Productores – Asesores de Seguros  

En Patrimoniales y Vida 
 
MATRICULA   APELLIDO Y NOMBRE     TD   NUMERO 

 
31685 COTTURA DE MELITO, ALICIA SUSANA DNI 5427240 
51698 TEZON, MAURICIO DANIEL DNI 25012762 
53941 GAGLIANO, DIEGO SEBASTIAN DNI 24464537 
55845 OLANO, MARIA MARTA DNI 21653314 

 
 


